
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33419  75Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISOS DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2017

OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material 
de Lavanderia Hospitalar Para Secretaria Municipal de Saúde. 
Sessão Pública: 31/07/2017 às 14:00h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com. PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 04/2017. Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição 
de Material de Higiene e Limpeza Para Secretaria Municipal 
de Saúde. Sessão Pública: 31/07/2017 às 15:00h, horário de 
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2017. Objeto: Registro de 
Preço para Eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza 
Hospitalar Para Secretaria Municipal de Saúde. Sessão Pública: 
31/07/2017 às 11:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeiroabaetetuba@gmail.com. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
05/2017. Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de 
Material Descartável Para Secretaria Municipal de Saúde. Sessão 
Pública: 31/07/2017 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeiroabaetetuba@gmail.com. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
03/2017. Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Leite 
Sem Lactose e Polivitamínico Para Secretaria Municipal de Saúde. 
Sessão Pública: 31/07/2017 às 10:00h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com. Willo T. Dias - Pregoeiro.

Protocolo: 204488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

.

..

CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ

Extratos de Contratos
Pregão Presencial nº 9/2017-041-SRP. 

Objeto: Aquisição de medicamentos da farmácia básica, 
medicamentos hospitalares e medicamentos para o CAPS 
através do FMS deste município. Data de assinatura: 
07/07/2017. Contratada: R. C. Zagallo Marques & Cia. Ltda. 
Contrato nº 20170312. Valor total R$ 5.893,50. Contrato nº 
20170313. Valor total R$ 4.212,50. Contratada: Supermedica 
Distribuidora Hospitalar Eireli. Contrato nº 20170314. Valor 
total R$ 7.967,78. Contrato nº 20170315. Valor total R$ 
7.018,00. Contrato nº 20170316. Valor total R$ 10.072,00.
Pregão Presencial nº 9/2017-041-SRP. Objeto: Aquisição de 
medicamentos da farmácia básica, medicamentos hospitalares 
e medicamentos para o CAPS através do FMS deste município. 
Data de assinatura: 10/07/2017. Contratada: Brasfarma 
Comercial Ltda. Contrato nº 20170326. Valor total R$ 6.245,00. 
Contrato nº 20170327. Valor total R$ 1.985,00.

Protocolo: 204522

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017-SEMGOF. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação 
de software de sistema de gestão tributária e fazendária de 
arrecadação municipal, compreendendo desenvolvimento, 

implantação, migração de dados, treinamento, customização e 
suporte, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Gestão, Orçamento e Finanças - SEMGOF.. Data de Abertura: 31 de 
julho de 2017 às 9h. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br. Roberto César Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 204524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2017

Órgão Gerenciador: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

Origem: Pregão nº 049/2017/SRP/SEMIT. 
OBJETO: Registro de preço visando contratação de empresa 
para Futura e Eventual aquisição de Pneus e Câmaras de Ar 
para Maquinas, Tratores, Caminhões e Carros para atender a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte no ano de 2017.
VENCEDOR: CASTRO E ALVES ATACADISTA LTDA - ME , CNPJ 
15.359.830/0001-87
VALOR GLOBAL: R$ 571.890,00 (quinhentos e setenta e um mil, 
oitocentos e noventa reais).
VIGÊNCIA DA ATA 23/06/2017 a 23/06/2018.
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 054/2017, 
Pregão Presencial n° 049/2017/SRP/SEMIT. 
CONTRATO Nº: 20170156
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA CNPJ: 05.832.977/0001/99.
CONTRATADA CASTRO E ALVES ATACADISTA LTDA - ME, CNPJ 
15.359.830/0001-87
VALOR: R$ 571.890,00 (quinhentos e setenta e um mil, 
oitocentos e noventa reais).
OBJETO: Contratação de empresa para Futura e Eventual 
aquisição de Pneus e Câmaras de Ar para Maquinas, Tratores, 
Caminhões e Carros para atender a Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Transporte no ano de 2017.
VIGÊNCIA: 30/06//2017 à 30/06/2018.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2017
Órgão Gerenciador: FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE
Origem: Pregão nº 053/2017/SRP/FMS. 
OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual contratação 
de empresa para prestação de serviços médicos, para 
realizar consultas, procedimentos, plantões e sobre avisos 
na rede pública de Saúde deste Município no ano de 2017
VENCEDOR: URSA SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 24.157.800/0001-89
VALOR GLOBAL: R$ 5.311.200,00 (cinco milhões, trezentos e 
onze mil, duzentos reais).
VIGÊNCIA DA ATA 30/06/2017 a 30/06/2018.
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 060/2017, 
Pregão Presencial n° 053/2017/SRP/FMS. 
CONTRATO Nº: 20170158
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE CNPJ: 12.835.008/0001-57.
CONTRATADA URSA SERVIÇOS LTDA 
- ME, CNPJ 24.157.800/0001-89
VALOR: R$ 2.655.600,00 (dois milhões, seiscentos e cinqüenta e 
cinco mil, seiscentos reais).
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
médicos, para realizar consultas, procedimentos, plantões e sobre 
avisos na rede pública de Saúde deste Município no ano de 2017
VIGÊNCIA: 03/07//2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 204525

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

.

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. Registro de Preço 
nº 031/2017, vinculada ao PP nº 031/2017-PMC-SRP. 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em coleta 
de lixo hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Capanema/Pa. Vencedor: 

Preserve Coletora de Residuos Ltda, cadastrada no CNPJ sob o 
nº 09.332.562/0001-07, com o valor global de: R$ 13.000,00 
(treze mil reais). Francidélia de Lima M. da Rocha - Pregoeira.
EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO Nº 0714001-2017. ORIGEM: 
Pregão Presencial Nº 031/2017. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Pa. Contratada: Preserve Coletora de Resíduos 
Ltda CNPJ: 09.332.562/0001-07. OBJETO: Coleta, transporte, 
tratamento e destinação de Lixo Hospitalar. Valor: R$ 13.000,00 
(treze mil reais). Vigência: 14/07/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 
14/07/2017. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.
RESULTADO DE JULGAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL 037/2017 
PMC-PP-SRP Termo de Adjudicação Através do presente termo, 
fi ca ADJUDICADO o objeto licitado no Pregão Presencial nº 
035/2017, Contratação de Pessoa Jurídica especializada em 
Suporte e Manutenção de Sistema de gestão pública nas áreas 
de Contabilidade aplicada ao Setor Público, Almoxarifado, 
Patrimônio Público e Licitação, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos, em favor da 
empresa: ASP - Auomação, Serviços e Produtos de Informática 
Ltda inscrita no CNPJ 02.228.268/0001-04, pela proposta com 
valor mensal de: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 
Francidélia de L M da Rocha. Pregoeira.

Protocolo: 204489

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE ADIAMENTO. 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, informa que o Processo 
Licitatório SRP Nº 47 /2017 para contratação de serviços de 
transporte escolar, que seria realizado dia 21/07/2017 terá sua 
data adiada para 28/08/2017, com retifi cações signifi cativas 
de ordem técnica no Instrumento Convocatório. O novo Edital 
poderá ser obtido no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do Rio 
Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa 
a partir de 21/07/2017. Pedro Coelho da Mota Filho - Prefeito.

Protocolo: 204491

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLARES

.

CONTRATO Nº 029.01/2017- PMC
Contratante: Prefeitura Municipal de Colares, CNPJ: 
05.835.939/0001-90, Contratada: W.S. AMARAL LTDA 
– ME, CNPJ: 19.646.509/0001-34, Objeto: Contratação 
de Empresa prestadora de serviço comum e continuado, 
de manutenção automotiva, preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças. Data da Assinatura do Contrato: 
20/04/2017, Vigência: 20/04/2017 à 31/12/2017, Valor Global: 
R$ 353.559,00(Trezentos e cinquenta e três mil, quinhentos 
e cinquenta e nove reais).Agente Ordenador: Francisco Pedro 
Aranha de Oliveira – Prefeito.
CONTRATO Nº 029.02/2017- PMC
Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 
05.835.939/0001-90, Contratada: W.S. AMARAL LTDA – ME, 
CNPJ: 19.646.509/0001-34, Objeto: Contratação de Empresa 
prestadora de serviço comum e continuado, de manutenção 
automotiva, preventiva e corretiva, com fornecimento de 
peças. Data da Assinatura do Contrato: 20/04/2017, Vigência: 
20/04/2017 à 31/12/2017, Valor Global: R$ 79.155,00 (Setenta 
e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais).Agente Ordenador: 
Ana Paula Dias de Oliveira ( Sec. Munic. de Educação) -Francisco 
Pedro Aranha de Oliveira – Prefeito Municipal.
CONTRATO Nº 029.03/2017- PMC
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, 
CNPJ:19.121.415/0001-41, Contratada: W.S. AMARAL LTDA – 
ME, CNPJ: 19.646.509/0001-34, Objeto: Contratação de Empresa 
prestadora de serviço comum e continuada, de manutenção 
automotiva, preventiva e corretiva, com fornecimento de 
peças. Data da Assinatura do Contrato: 20/04/2017, Vigência: 
20/04/2017 à 31/12/2017, Valor Global: R$ 26.385,00 (Vinte 
e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais).Agente ordenador: 
Ana Carla Soares Leal ( Sec. Munic. de Assistência Social)-
Francisco Pedro Aranha de Oliveira – Prefeito Municipal.
CONTRATO Nº 029.04/2017- PMC
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 13.165.696/0001-


